
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  107  ANNO 2016 
 
SEDUTA   DEL  16/08/2016     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “A DAY WITHOUT EUROPE” DA PARTE DI ALCUNE 

ASSOCIAZIONI – CONCESSIONE CONTRIBUTO 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO  X 

DODI GIAN CARLO X  

ZANETTI MICHELA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA  X 
 

 

L’ANNO DUEMILASEDICI IL GIORNO SEDICI DEL  MESE DI AGOSTO ALLE ORE 14:30 

NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DA IL VICE 

SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL VICE SINDACO GIANCARLO DODI ASSUME LA PRESIDENZA 

E DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ADOLFO GIUSEPPE 

DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“A DAY WITHOUT EUROPE” DA PARTE DI ALCUNE ASSOCIAZIONI – CONCESSIONE 

CONTRIBUTO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

 

Con delibera in data odierna è stato approvato il progetto “A DAY WITHOUT EUROPE”; 

 

Che obiettivo del progetto è discutere da vari punti di vista il fenomeno dell’euroscetticismo, 

considerato prioritario dal programma Europa per i cittadini (Debating Euroscepticism); 

 

Che la realizzazione del progetto prevede due momenti di scambio: un convegno sul tema 

dell’euroscetticismo con esperti e l’organizzazione del mercato europeo con vari prodotti esposti 

durante il week end della Sagra della Croce provenienti dai vari paesi europei partner; 

 

Dato atto che l’evento si terrà nelle giornate dal 17 al 19 settembre, nell’ambito del Settembre 

collecchiese e della Sagra della Croce; 

 

Considerata l’attiva e partecipe realtà associativa e di volontariato presente nel tessuto sociale 

collecchiese comprendente  associazioni, attive in ambito sociale, culturale e sportivo; 

 

Dato pertanto atto che alla realizzazione dell’evento parteciperanno diverse associazioni presenti sul 

territorio; 

 

Che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati, l’Amministrazione comunale può concedere ad Enti 

pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati, un intervento finanziario quale concorso per 

l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti d’interesse diretto o comunque pertinente alla 

comunità locale; 

 

Ritenuto opportuno concedere un contributo alle seguenti associazioni che partecipano al progetto, 

per l’attività prevista nell’organizzazione dell’evento, nel seguente modo: 

€ 1.000,00 all’Assistenza Volontaria Onlus di Collecchio; 

€ 1.500,00 all’Associazione Nazionale Alpini, gruppo di Collecchio; 

€ 1.200,00 al Circolo Ricreativo culturale e sportivo  Il Colle di Collecchio, 

€    500,00 al complesso bandistico Città di Collecchio; 

 

Dato atto che l’importo complessivo di € 4.200,00 trova copertura al capitolo 19011.03.10203240 

del bilancio corrente;  

 

Visto l’art. 12 della L. 241/90 e ss.mm.ii;  

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in 

esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000).  

 

 

 



Pagina 3 di 3 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere alle seguenti associazioni un contributo, per  le motivazioni specificamente 

indicate in premessa: 

 

€ 1.000,00 all’Assistenza Volontaria Onlus di Collecchio; 

€ 1.500,00 all’Associazione Nazionale Alpini, gruppo di Collecchio; 

€ 1.200,00 al Circolo Ricreativo culturale e sportivo  Il Colle di Collecchio 

€    500,00 al complesso bandistico Città di Collecchio 

 

2. Di dare atto che l’importo  € 4.200,00 trova copertura al cap. 19011.03.10203240 del 

bilancio 2016  denominato “Progetto Europa With Eu” che presenta la voluta disponibilità;  

3. Di dare atto che con successiva determinazione da parte del responsabile del centro di costo 

si procederà all’impegno di spesa; 

 

4. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali (D.LGS 267/2000). 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

  

Il Vice Sindaco 

Gian Carlo Dodi 

 Il Segretario Comunale  

Dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


